
 
2. Satzung zur Änderung der Satzung über die öffentliche Abwasserbeseitigung 
(Abwassersatzung- AbwS) der Stadt Ludwigsburg 
 
vom 06.11.2019 
 
Aufgrund von § 46 Abs. 4 und 5 des Wassergesetzes für Baden-Württemberg (WG), §§ 4 und 
11 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO), §§ 2, 8 Abs. 2, 11, 13, 20 und 42 
des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg (KAG) hat der Gemeinderat der Stadt 
Ludwigsburg  am 06.11.2019 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
Artikel 1 
 

Die Satzung über die öffentliche Abwasserbeseitigung (Abwassersatzung – AbwS) der Stadt 
Ludwigsburg vom 17.10.2018 wird wie folgt geändert: 
 

§ 1 

§ 31 erhält folgende Fassung: 
 

Der Abwasserbeitrag beträgt: 6,74 Euro/qm Nutzungsfläche. 

 

 
Artikel 2 
 

Die Änderungssatzung tritt am 1. Januar 2020 in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt: 
 
Ludwigsburg, den 07.11.2019 
 
 
 
 
Prof. Dr. Matthias Knecht 
Oberbürgermeister 


